

Số: 37/KH-VHTT

Quận 8, ngày 9 tháng 9 năm 2013

## **KẾ HOẠCH**

### **Phối hợp tăng cường kiểm tra, xử lý việc kinh doanh dịch vụ đối với cơ sở hoạt động kinh doanh karaoke, thu âm sau 24 giờ trên địa bàn Quận 8**

Thực hiện Công văn số 4372/SVHTTDL-TTS ngày 20 tháng 8 năm 2013 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố về việc tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với các cơ sở hoạt động văn hóa, kinh doanh dịch vụ văn hóa, thể thao, du lịch;

Căn cứ vào tình hình thực tế tại địa phương, phòng Văn hóa và Thông tin Quận 8 xây dựng kế hoạch phối hợp tăng cường kiểm tra, xử lý việc kinh doanh dịch vụ đối với cơ sở hoạt động kinh doanh karaoke, thu âm sau 24 giờ trên địa bàn Quận 8 với một số nội dung cụ thể như sau:

#### **I. Mục đích, yêu cầu:**

- Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục, hướng dẫn pháp luật liên quan đến việc kinh doanh dịch vụ đối với cơ sở hoạt động kinh doanh karaoke, thu âm trên địa bàn Quận 8; tạo sự đồng thuận, đồng tình ủng hộ của nhân dân trên địa bàn.

- Nhằm đảm bảo công tác quản lý nhà nước tại địa phương về hoạt động kinh doanh dịch vụ đối với cơ sở hoạt động kinh doanh karaoke, thu âm thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật.

- Phát hiện, xử lý kịp thời những hành vi vi phạm pháp luật về kinh doanh dịch vụ đối với cơ sở hoạt động kinh doanh karaoke, thu âm, đặc biệt chú trọng tập trung xử lý tình trạng cơ sở hoạt động kinh doanh karaoke, thu âm hoạt động kinh doanh sau 24 giờ đang phổ biến trên địa bàn như hiện nay.

#### **II. Nội dung thực hiện:**

1. Tiến hành kiểm tra thường xuyên, liên tục đối với cơ sở hoạt động kinh doanh karaoke, thu âm hoạt động kinh doanh sau 24 giờ.

2. Lập hồ sơ xử lý đối với cơ sở hoạt động kinh doanh thu âm biến tướng hoạt động kinh doanh karaoke.

3. Kiểm tra về điều kiện kinh doanh karaoke đối với cơ sở hoạt động kinh doanh karaoke trên địa bàn quận.

- Đồng thời, qua đó phối hợp, kiểm tra, xử lý đối với cơ sở hoạt động kinh doanh karaoke, thu âm có dấu hiệu phát sinh tệ nạn xã hội.

#### **III. Tổ chức thực hiện:**

##### **1. Phân công thực hiện:**

- Tổ 01 gồm các thành viên trong Tổ 01-Đội kiểm tra liên ngành quản lý hoạt động văn hóa và phòng, chống tệ nạn xã hội, do đồng chí Tổ trưởng Tổ 01 phụ trách kiểm tra, xử lý.

- Tổ 02 gồm các thành viên trong Tổ 02-Đội kiểm tra liên ngành quản lý hoạt động văn hóa và phòng, chống tệ nạn xã hội, do đồng chí Tổ trưởng Tổ 02 phụ trách kiểm tra, xử lý.

## **2. Thời gian thực hiện:**

- Từ nay đến hết năm 2013, kết quả thực hiện của các Tổ được báo cáo tại buổi họp giao ban hàng tháng của Đội kiểm tra liên ngành quản lý hoạt động văn hóa và phòng, chống tệ nạn xã hội quận.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tăng cường kiểm tra, xử lý việc kinh doanh dịch vụ đối với cơ sở hoạt động kinh doanh karaoke, thu âm sau 24 giờ trên địa bàn Quận 8 của phòng Văn hóa và Thông tin./.

### **Nơi nhận:**

- Sở VH, TT & DL thành phố (b/c);
- Thanh tra Sở VH, TT & DL thành phố;
- TT. UBND Quận 8 (Chị Bích);
- Ban Tuyên giáo Quận ủy Quận 8;
- UBND 16 phường;
- Thành viên Đội KTLN VH-XH Quận 8;
- Lưu: VT.

